
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E 
PATRIMONIO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  05/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    914    DEL     03/12/2013 

LAVORI  DI  PROLUNGAMENTO  MOLO  DI  LEVANTE  DEL  PORTO 
REGIONALE DI CATTOLICA - I° STRALCIO FUNZIONALE - APPROVAZIONE 
PERIZIA  PER  VERIFICA  STRUTTURALE  DELLE  TORRI  FARO  - 
AFFIDAMENTO LAVORI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E PATRIMONIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   1012  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Premesso  che  sono  stati  completati  i  lavori  di  “Prolungamento  Molo  di 
Levante  del  porto  canale  di  Cattolica  –  1°  stralcio  funzionale” dell'importo 
complessivo, comprese somme a disposizione, di € 350.000,00 il cui progetto esecutivo 
era stato approvato con atto del Commissario Straordinario n. 117 del 19/05/2011, al 
quale si rimanda;

- che,  tale progetto,  risulta incluso nel programma finanziario delle "Opere 
Portuali" ex L.R. n. 11/1983 - anno 2010, di cui alla deliberazione di G.R. n. 2319 del 
27/12/2010 e successiva Determinazione del Responsabile del servizio “Commercio e 
Turismo”  n.  13176  del  25.10.2011  di  concessione  del  correlativo  finanziamento 
progettuale di € 350.000,00;

Dato atto che con relazione prot. n. 32005 del 11/10/2013, in atti depositata, il 
Per.  Ind.  Luca  Castellani,  Istruttore  Tecnico  del  Settore  2,  riferisce  l'opportunità  di 
garantire  un'adeguata  assistenza  alla  ditta  incaricata  della  verifica  strutturale 
straordinaria delle 4 (quattro) torrifaro presenti nell'area portuale per un importo lordo 
complessivo di € 484,00; 

Dato atto, nello specifico, che l'intervento di cui trattasi consiste nel coadiuvare 
la  ditta  esecutrice  nelle  preliminari  operazioni  “edili/impiantistiche”  di  sistemazione 
delle basi delle torrifaro e loro pulitura dalla ruggine ed altre impurità per il successivo 
smontaggio e relativo riposizionamento dopo verifica anche del quadro elettrico, come 
riportato integralmente nella succitata perizia;

Dato  atto,  inoltre,  che  il  suindicato  intervento  rientra  tra  quelli  eseguibili  in 
economia  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell'art.  125,  del  D.Lgs.  n.  163/2006  (in 
particolare  commi  8 e 11),  e degli artt. 4,  6, comma 2, lett. e), e 7 comma 3  del 
vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Ritenuto,  altresì,  di  procedere  con  l'affidamento  del  suddetto  intervento, 
mediante cottimo fiduciario a trattativa diretta con unico interlocutore, previa indagine 
di  mercato,   ai  sensi  dell'art.  13,  4°  comma,  e  lett.  D)  e  lett.  E)  del  sopracitato 
Regolamento Comunale, affidando il lavoro di cui trattasi alla ditta “ANTONIOLI” 
s.r.l.   –  Via  Del  Lavoro  n.  11  –  47838  Riccione  (RN)  P.IVA 03913800409,  per 
l'importo anzidetto di lordi € 484,00;

Considerato che la sopracitata ditta,  in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m., 
sarà  obbligata  al  rispetto  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  ed  effetti 
dell'art. 3 di detta legge, si precisa a tal proposito, che l'intervento è identificato come 
segue:  CIG 
Z870C9E77B e che da parte della  ditta  in questione è stata presentata,  ai  sensi  del 
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato 
come da modulo in atti depositato;

      VISTO  inoltre:                                                                    
                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;      

Pratica  1012  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  914 del  03/12/2013 pag. 2 di 5



- l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 192 del T.U.E.L.  n. 267/2000;
 - l'art. 125, del  Dec. Legis.vo n. 163/2006;           
 - il Regolamento Comunale per i lavori e servizi in economia ed in particolare gli  artt. 
4,  6,  7 e 13;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
      Tanto  premesso,       

D E T E R M I N A

1)- di approvare, per i motivi esposti in  premessa,  la perizia  redatta dal Per. 
Ind. Castellani Luca, istruttore tecnico del Settore 2, del 11/10/2013 prot. n. 32005, in 
atti, relativa all'assistenza nella verifica strutturale straordinaria delle 4 torri faro 
collocate nel porto regionale di Cattolica, dell'importo complessivo  di  Euro  484,00 
(I.V.A. compresa);

2)-  di affidare, per i motivi esposti in  premessa,  i suddetti lavori  alla ditta 
“ANTONIOLI”  s.r.l.   –  Via  Del  Lavoro  n.  11  –  47838  Riccione  (RN)  -  P.IVA 
03913800409, per l'importo di € 396,72 oltre ad I.V.A. 22% = € 484,00;

3)-  di  dare  atto  che  per  il  presente  intervento  è  previsto  il  seguente  crono-
programma:

4)- di dare atto che l'anzidetta spesa lorda (€ 484,00) trova adeguata copertura 
nell'ambito dell'attuale disponibilità finanziaria relativa al capitolo di bilancio dei lavori 
di   “Prolungamento  Molo  di  Levante  del  porto  canale  di  Cattolica  –  1°  stralcio 
funzionale”,  con  imputazione  sul Cap.   11144001 (REALIZZAZIONE  MOLO  DI 
LEVANTE (CTR. RER - E. CAP. 918)  esercizio finanziario 2011 R.P. - impegno n. 
1550/0 - Codice Siope 2118, demandando l'ufficio ragioneria ad assumere il relativo sub 
impegno;

5)- di precisare che,  in riferimento alla Legge n. 136/2010,  la sopracitata ditta 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi ed effetti 
dell'art.  3 di detta legge e che,  da parte della medesima, sarà presentata prima della 
liquidazione  della  fattura,  la  dichiarazione  di  attivazione  del  proprio  conto  corrente 
dedicato,  ai  sensi  del  comma  7  di  detto  articolo,  precisando  a  tal  proposito  che 
l'intervento è identificato con C.I.G. Z870C9E77B;

6)-  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Ing.  Stefano  Rastelli,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 

Pratica  1012  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  914 del  03/12/2013 pag. 3 di 5

capitolo 11144001

descrizione capitolo

descrizione intervento

descrizione SAL o fasi intervento importo esigibilità (data fatturazione)

484,00 Febbraio  2014

Realizzazione molo di levante (FIN. CTR. RER – E. Cap. 918)

Verifica  torri  faro del porto regionale di Cattolica 

verifica strutturale torri faro – I° ed 
unico SAL



determinazione;

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  1012  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  914 del  03/12/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11144001 1550/9 2011 484,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1012  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  914 del  03/12/2013 pag. 5 di 5


